I. König Rudolf I. bestätigt der Cistercienser-Abtei Himmerod den Besitz der Kirche zu Altripp, das Recht des Patronats über dieselbe nebst den übrigen hiermit zusammenhängenden rechtlichen Besigkeiten.

Oppenheim 1282, December 20¹.

Rodulfus dei gratia Romanorum rex semper augustus.
Ad universorum notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod abbas et conventus monasterii de Hymmerode² ordinis Cisterciensis in ecclesie in villa Altrupin Spirensis diocesis³ cum jure patronatus ac aliis omnibus pertinentiis ante tempus regni nostri possessione fuerint et adhuc sunt pacifica et quieta; et ut predicti abbas et conventus de hujus modi⁴ ecclesia, ut premissum est, jure suo gaudere possint in futurum, ipsos in dicte ecclesie possessione ob remedium anime nostre ac omnium successorum nostrorum confirmamus, ratificamus perpetuo per presentes. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorem sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum apud Oppenheim anno domini millesimo CC^oLXXXII^o, in vigilia beati Thome apostoli, regni nostri anno decimo.

II. R. Rudolf I. bestätigt abermals dem Kloster Himmerod den

¹ Das älteste Regest dieser Urkunde findet sich an der Spitze derselben in unserem Chartular selbst (in Rotzschrift); es lautet: Rodulfus Romanorum rex confirmat nobis collationem ecclesie de Altruppen.

² Der Copist hat über 'de' noch 'in' gesetzt, war also zweifelhaft, ob es de oder in Hymmerode heißen müsse. Beides gibt übrigens denselben Sinn.

³ 'Altrupin', in älteren Urkunden Altrepio (so schon in der Bestätigungs-urkunde des Königs Pippin für die Abtei Prüm vom 13. Aug. 762 [Beyer, Mittelrhein. Urkundenbuch I, S. 19 ff., Nr. 16]), Altrepio, Altrepia super Rhenum in pago Spirensse, cella s. Medardi, heute: Altripp in Rheinbayern unterhalb Speyer am Rhein (vgl. Beyer I, Topograph. Reg. S. 774).

⁴ moi hs.

rechtlichen Besitz der Kirche zu Altripp und cassirt zugleich ein Urtheil des königlichen Hofgerichtes, welches, irregellos durch die Ränke eines gewissen Sifrid von Karlebach, den wohlbegündeten Rechts- und Besitztitel der Abtei auf jene Kirche in Frage gestellt hatte. Worms 1289, November 29¹.

Rodulfus dei gratia Romanorum rex semper augustus. Universis judicibus imperii fidelibus habentibus undecunque gratiam suam et omne bonum. Cum viri religiosi abbas et conventus monasterii de Hymmerode Cisterciensis ordinis Treverensis diocesis, devoti nostri dilecti, ante tempora et in tempore regni nostri canonice et legaliter, sicut ex eorum instrumentis a religiosis et prelatis ipsis rationabiliter indultis liquide nostris auribus est illatum, jus patronatus cum omnibus pertinentibus ecclesie Altrup Spirensis diocesis quasi possideant et possederint longevis temporibus pacifice et quiete, neenon a nostra celsitudine super eo, si quid minus justum in donacione conferentium possit aliqualiter apparere, litteras nostre confirmationis et ratificationis itemque revocationis omnium litterarum ad prevaricationem prenatae ecclesie a nostra curia indultarum personis etiam quibuscumque ad cautelam obtinuerint habundantem: dictorum igitur religiosorum tam crebris querelis quam humili supplicatu devicti et regia clementia eorum afflictionibus, quas sustinent occasione cujusdam prevaricationis, quam immemores juris et gratie eorumdem de quodam Sifrido de Karlebach canonico sancti Martini Wormatiensi fecimus ignoranter, coafflicti, universitatem vestram studioso affectu requirimus et rogamus, id omnimode pretendentes et volentes, quatenus dictam prevaricationem, quia nec jure subsistit nec juris facto fulcitur, utpote a non patrono factam et tacita veritate obtentam, cum omnibus sibi amminiculantibus instrumentis a nostra majestate revocatam et extinetam, nullius umquam fore vel fuisse momenti decernatis et indubitanter habebatis, dictos religiosos, quos veros patronos esse et fuisse presentibus profitemur ecclesie antedictae, in jure patronatus cum omnibus proventibus ejusdem ecclesie, ut justicie defensores et imperii zelatores in perpetuum defendatis, nec dictum Sifridum nec aliquem alium umquam ad impetendum eosdem injusta² prevaricatione audiatis vel ullatenus admittatis, ipsis³ nichilominus in revelamen ipsorum suorum gravaminum et